ВОЛОДАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ Совет депутатов

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА Алтайского края
РЕШЕНИЕ

27.03. 2024                                                                                                                    № 4
с.Володарка
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 29.12.2009 № 120, руководствуясь Уставом муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (далее – Правила), утвержденные решением сельского Совета депутатов от 19.06.2017 № 11:

1.1. Статью 8 Правил изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления в области землепользования и застройки:
1) проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам документов территориального планирования поселений, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территорий и проектам межевания территорий, решение об утверждении которых принимается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации органом местного самоуправления поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, а также по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

2) заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества;

3) принятие решений о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4) принятие решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными Градостроительным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами (далее - приведение в соответствие с установленными требованиями), в случаях, предусмотренных гражданским законодательством, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
5)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основании генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета
                Ю.В. Штрак